TOMO 2

ESTADOS E INFORMACION CONTABLE

Estado de flujos de efectivo consolidado

El estado de flujos de efectivo de las Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No Financieros,
identifica las fuentes de entradas y salidas de recursos, clasificadas por actividades de operacién, inversion y de
financiamiento. Asi mismo, proporciona una base para evaluar su capacidad para generar efectivo y equivalentes,
que le permita cumplir con sus obligaciones inmediatas y directas.

ENTIDADES PARAESTATALES Y FIDEICOMISOS NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIEROS

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CONSOLIDADO
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2023
( Cifras en Pesos )
CONCEPTO

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Senicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacién
Aplicacion

Senvicios Personales

Materiales y Suministros

Senicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion

Senvicios de la Deuda

Interno

Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

JUN 2023

17 089 462 286

oooooo

25 891 623
55 448 587
16 953 149 700
54 972 376

9 641 978 034
4493 314814
950 414 550
3 808 724 368
0

0

9119271

157 802 949

0

0

0

1721990

0

0

0

0

220 880 092

7 447 484 252

3 534 785 526
1139 089 876

4236 313
2 391 459 337

5 660 858 791
99 293 789
110 530 185
5451 034 817

(2 126 073 265)

1018 100 163

0
0
0
1018 100 163
2021 100 564
0
0
0
2021 100 564

(1 003 000 401)

4318 410 586
5308 399 116
9 626 809 702

DIC 2022

33 217 382 621

o oo oo

0

40 317 301

23 601 323

33 106 781 659
46 682 338

29 324 958 847
12 280 644 545
4103 085 781
6 882 942 467
5151 679 102
0

121 028 201
361 417 620

0

oo oooo

0
424 161 131

3892423 774

4 430 247 447

864 926 344
1194 450 663
2 370 870 440

5832113115
140 006 331
15 547 035

5 676 559 749

(1 401 865 668)

1265 106 184

0
0
0
1265 106 184
2 167 589 057
0
0
0
2 167 589 057

(1902 482 873)

1588 075 233
3 720 323 883
5308 399 116

Fuente: Secretaria de Hacienda.
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